
DECYZJA WYKONAWCZA KOMISJI 

z dnia 26 listopada 2014 r. 

zmieniająca decyzję 90/179/Euratom, EWG upoważniającą Republikę Federalną Niemiec do wyko­
rzystywania danych statystycznych za lata poprzedzające rok przedostatni oraz do nieuwzględ­
niania określonych kategorii transakcji lub do wykorzystywania określonych przybliżonych 

danych szacunkowych do obliczenia podstawy zasobów własnych opartych na VAT 

(notyfikowana jako dokument nr C(2014) 8931) 

(Jedynie tekst w języku niemieckim jest autentyczny) 

(2014/849/UE, Euratom) 

KOMISJA EUROPEJSKA, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

uwzględniając Traktat ustanawiający Europejską Wspólnotę Energii Atomowej, 

uwzględniając rozporządzenie Rady (EWG, Euratom) nr 1553/89 z dnia 29 maja 1989 r. w sprawie ostatecznych jedno­
litych warunków poboru środków własnych pochodzących z podatku od wartości dodanej (1), w szczególności jego art. 6 
ust. 3 tiret drugie, 

po konsultacji z Komitetem Doradczym ds. Zasobów Własnych, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1)  Na mocy z art. 284 dyrektywy Rady 2006/112/WE (2) Niemcy mogą kontynuować stopniowe obniżanie podatku, 
jeśli skorzystały z możliwości przewidzianej w art. 14 dyrektywy Rady 67/228/EWG (3); transakcje te należy 
uwzględniać przy określaniu podstawy zasobów własnych opartych na VAT. 

(2) W piśmie z dnia 29 kwietnia 2014 r. (4) Niemcy zwróciły się o anulowanie upoważnienia dotyczącego stopnio­
wego obniżania podatku, ponieważ ulga ta nie jest już przyznawana małym przedsiębiorstwom. 

(3)  Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję Komisji 90/179/Euratom, EWG (5), 

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ: 

Artykuł 1 

W art. 3 akapit pierwszy decyzji 90/179/Euratom, EWG skreśla się słowa: „do obliczenia podatku niepobranego ze 
względu na stopniowe obniżanie podatku przyznane na mocy art. 24 ust. 2 szóstej dyrektywy i”. 

Artykuł 2 

Niniejsza decyzja skierowana jest do Republiki Federalnej Niemiec. 

Sporządzono w Brukseli dnia 26 listopada 2014 r. 

W imieniu Komisji 
Kristalina GEORGIEVA 

Wiceprzewodniczący  
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(1) Dz.U. L 155 z 7.6.1989, s. 9. 
(2) Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 347 z 

11.12.2006, s. 1). 
(3) Druga dyrektywa Rady 67/228/EWG z dnia 11 kwietnia 1967 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich w odnie­

sieniu do podatków obrotowych — Struktura i procedury dotyczące stosowania wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 
(Dz.U. 71 z 14.4.1967, s. 1303/67). 

(4) Ares(2014)1340946. 
(5) Decyzja Komisji 90/179/Euratom, EWG z dnia 20 maja 1990 r. upoważniająca Republikę Federalną Niemiec do wykorzystywania 

danych statystycznych za lata poprzedzające rok przedostatni oraz do nieuwzględniania określonych kategorii transakcji lub do wyko­
rzystywania określonych przybliżonych danych szacunkowych do obliczenia podstawy zasobów własnych opartych na VAT (Dz.U. L 99 
z 19.4.1990, s. 28). 
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